

Makrotalouden teemailtapäivä

Johdannoksi

Taloustieteellinen Seura ja Kansantaloudellisen aikakauskirjan toimitus järjestivät 11.8.1993 Helsingin yliopistossa iltapäiväseminaarin Suomen makrotalouden tilasta ja talouspolitiikasta. Tarkoituksena oli saada esiin nimenomaan riippumattomien tutkimuslaitosten näkemyksiä ja niiden eroja, joten ohjelmasta vastasivat Elinkeinoelämän Tutkimuslaitoksen (ETLA), Palkansaajien tutkimuslaitoksen (PT)¹ ja Pellervon taloudellisen tutkimuslaitoksen (PTT) edustajat.

Seminaari toteutettiin kahtena paneelikeskusteluna. Ensimmäisessä keskustelussa pyydettiin mainittujen laitosten johtajia, *Pentti Vartiaa* (ETLA), *Jukka Pekkarista* (PT) ja *Pertti Kukkosta* (PTT) esittämään käsityksensä Suomen kansantalouden perustavista epätasapainoista: missä määrin ulkoinen epätasapaino ja julkisen sektorin alijäämä ovat rakenteellisia, missä määrin suhdanneluonteisia ongelmia, ja edelliseen liittyen, mitkä ovat seuraavan vuosikymmenen talouskasvunäkymät.

Toisessa vaiheessa paneuduttiin talousennusteisiin. Laitosten ennustevastaavat *Tarmo*

Valkonen (ETLA), *Pekka Sauramo* (PT) ja *Raija Volk* (PTT) keskustelivat aiheesta "Miksi ennusteet eroavat" ja valottivat omista näkökulmistaan sitä, miten lamavuosien talousennusteet ovat onnistuneet ja epäonnistuneet.

Järjestäjinä saimme yllättyä iloisesti suunnattomasta yleisöpaljoudesta. Menestys vahvisti käsitystämme, jonka mukaan tällaiselle keskustelulle on tarvetta, ja sitä koskeva kiinnostus yhdistää Taloustieteellisen Seuran ja Kansantaloudellisen Yhdistyksen kenties hieman eri tavoin suuntautuneita jäsenkuntia. Kannattaa harkita vastaavan suhdannepäivän järjestämistä säännöllisemminkin esimerkiksi loppukeväästä tai loppukesästä. Se tarjoaisi luontevan mahdollisuuden mielipiteenvaihtoon tutkimuslaitosten ja viranomaisten kokonaistaloudellisista ja talouspoliittisista näkemyksistä.

Kansantaloudellinen aikakauskirja julkaisee paneelikeskustelijoiden käyttämät alkupuheen-
vuorot.

Toimitus

¹ Työväen taloudellinen tutkimuslaitos muutti nimensä elokuussa 1993 *Palkansaajien tutkimuslaitokseksi*, lyhenteenä PT.